

LIITTOVAALEIHIN VALMISTAUTUMINEN

31.1.2023

YHDISTYKSEN HALLITUKSEN KOKOUS:

Yhdistyksen äänimäärät liittovaaleissa 2023 määrittävät Kilta-rekisterin jäsenmäärien perusteella 31.12.2022 (Liite 2). Yhdistyksen hallitus nimeää asianhoitajan ja hänen varahenkilönsä, jotka ovat heidät nimenneen yhdistyksen varsinaisia jäseniä ja jotka eivät voi itse olla ehdokkaina.

YHDISTYSTEN KEVÄTKOKOUKSET, VUOSIKOKOUKSET TAI YLIMÄÄRÄISET KOKOUKSET:

Jokaisella Reumaliiton jäsenyhdistyksellä on äänioikeus liittovaaleissa. Yhdistykseen säännöt määrittelevät miten yhdistykseen osallistuu liittovaaleihin. Sääntömääräisen kokouksen käsiteltävien asioiden joukossa voi olla esimerkiksi seuraavanlainen kohta:

”Päätetään osallistumisesta Suomen Reumaliitto ry:n liittovaaliin vaalijärjestyksen määrittelemällä tavalla. (mallisäännöt 2018)” tai

”Valitaan tarvittaessa edustaja tai edustajat Suomen Reumaliiton sääntömääräiseen tai ylimääräiseen edustajakokoukseen. (mallisäännöt 2012)” Poisjäänyt edustajakokous rinnastuu liittovaaleihin.

Mikäli yhdistyksen säännöissä ei vastaavaa mainintaa ole, yhdistys päättää asiasta haluamallaan tavalla.

Yhdistyksen äänen käyttäminen

Yhdistyksen kokous päättää yhdistyksen osallistumisesta liittovaaleihin. Äänestyspäätökset voidaan tehdä esimerkiksi kevät- tai syyskokouksessa, vuosikokouksessa tai ylimääräisessä kokouksessa, tai tehtävä voidaan valtuuttaa yhdistyksen hallituksen tehtäväksi. Äänestys- ja vaalijärjestys ei enää määrittele yhdistysten menettelyä liittovaaleissa. Äänestyslipun täyttää kuitenkin päätösvaltainen hallitus.

Yhdistyksen vaalipiiri

Yhdistys kuuluu liitteessä 2 ilmoitettuun vaalipiiriin. Yhdistys voi asettaa omaan vaalipiiriinsä korkeintaan niin monta ehdokasta kuin vaalipiiristä valitaan valtuuston jäseniä. Lisäksi yhdistyksellä on mahdollisuus asettaa ehdokas valtuuston puheenjohtajaksi, varapuheenjohtajaksi, sekä nuorten vaalipiiriin. Nuorten vaalipiiriin asetettava ehdokas ei saa olla täyttänyt 29 vuotta vaalivuoden aikana. Alle 29-vuotiaita ehdokkaita voi asettaa muihinkin vaalipiireihin kuin nuorten vaalipiiriin.

TOUKOKUUN LOPPUUN MENNESSÄ:

Asianhoitaja toimittaa ehdokaslistat ja ehdokkaiden suostumuslomakkeet vaalivaliokunnalle ensisijaisesti sähköpostina vaalivuoden toukokuun loppuun mennessä (31.5.2023). Mikäli lähetätte asiakirjat kirjepostina, vaalivaliokunta suosittelee niiden lähettämistä kirjattuna tai seurannan mahdollistavalla Plus-merkillä varustettuna. Liite 5: Ehdokaslista yhdistyksen ehdokkaiden ilmoittamiseksi liittovaaleihin, Liite 6: Ehdokkaan suostumus osallistua Suomen Reumaliiton liittovaaliin 2023

Viimeistään 45 päivää ennen (26.9.2023) liittovaaleja vaalivaliokunta antaa yhdistyksille yksityiskohtaiset ohjeet vaalien suorittamisesta.

